

# Leeport

力豐(集團)有限公司  
LEEPORT (HOLDINGS) LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號: 0387)



## 2023

中期報告

先進  
製造  
技術

始創於1967年



## 目錄

頁次

|              |    |
|--------------|----|
| 管理層評論        | 2  |
| 簡明綜合中期資產負債表  | 12 |
| 簡明綜合中期收益表    | 14 |
| 簡明綜合中期全面收益表  | 16 |
| 簡明綜合中期權益變動表  | 17 |
| 簡明綜合中期現金流量表  | 19 |
| 簡明綜合中期財務資料附註 | 20 |



## 管理層評論

力豐(集團)有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同未經審核之比較數字及選定說明附註，此乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製而成，並已由本公司審核委員會審閱。

## 財務表現

### 收入

二零二三年首六個月，中國經濟從二零二二年政府嚴格控制2019冠狀病毒疫情的措施影響中復甦。然而，復甦力度未如預期般強勁。具體而言，製造業在經歷二零二二年的疲弱形勢後，並未表現強勁的需求。

於二零二三年上半年，本集團收入為409,610,000港元，較去年同期之348,434,000港元增加17.6%。增加乃由於交付去年獲得之若干主要訂單所致。毛利為67,887,000港元，較去年同期之47,859,000港元增加41.8%。毛利百分比為16.6%，而去年同期則為13.7%。

於二零二三年上半年，訂單總值為407,502,000港元，包括含佣金收入的訂單。

### 其他收入及收益

於二零二三年上半年，其他收入及收益總額為2,405,000港元，較去年同期之7,405,000港元減少67.5%。

於二零二三年上半年，租金收入為1,563,000港元，而去年同期則為1,534,000港元。

佣金收入為431,000港元，較去年同期之71,000港元增加507.0%。

於二零二三年上半年，服務收入合計3,002,000港元重新分類至收入作為經營項下的經常性收入。於去年同期，服務收入為6,987,000港元。

於二零二三年上半年，來自衍生金融工具的淨虧損為402,000港元，而去年同期之淨虧損為4,344,000港元。

於二零二二年上半年，政府補助為847,000港元，主要為香港政府根據防疫抗疫基金發放的津貼。於二零二三年概無收到任何政府補助。

於二零二二年上半年，收到Prima Industrie S.p.A.（「Prima」）（一間在意大利註冊成立的有限公司，其股份在米蘭交易所上市（股票代碼：PRI：IM））的股息2,314,000港元。出售Prima於二零二二年底完成（詳情於本公司日期為二零二二年十二月七日之公告披露）後，於二零二三年概無收到任何股息。

### 經營開支

於二零二三年上半年，銷售及分銷成本為10,607,000港元，較去年同期之9,518,000港元增加11.4%，而收入較去年同期則增加17.6%。

於二零二三年上半年，行政開支為49,437,000港元，較去年同期之50,849,000港元減少2.8%，即使收入較去年同期增加17.6%。

### 融資成本－淨額

於二零二三年上半年，扣除利息收入的融資成本為5,434,000港元，較去年同期之2,946,000港元增加84.5%。

二零二三年上半年之融資收入為411,000港元，而去年同期則為586,000港元。

二零二三年上半年之融資成本為5,845,000港元，較去年同期之3,532,000港元增加65.5%。此乃由於市場利率大幅上升所致。

本集團於二零二三年六月底之淨資產負債比率約為32.8%，於二零二二年十二月底則為33.5%。

## 分佔聯營公司除稅後溢利

於二零二三年上半年，分佔聯營公司除稅後溢利為953,000港元，較去年同期之2,369,000港元減少59.8%。減少乃歸因於OPS-Ingersoll Funkenerosion GmbH錄得經營虧損，即使普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司錄得溢利增長。

## 所得稅開支

於二零二三年上半年，所得稅開支為280,000港元，較去年同期之124,000港元增加125.8%。

## 本公司擁有人應佔溢利／虧損及每股盈利／虧損

於二零二三年上半年，本公司擁有人應佔溢利為5,496,000港元，而去年同期則為本公司擁有人應佔虧損5,686,000港元。

貿易業務之經營溢利為10,248,000港元，而去年同期則為經營虧損5,103,000港元。

每股基本盈利為2.39港仙，而去年同期則為每股基本虧損2.47港仙。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司之股份過戶登記手續將於二零二三年九月十一日(星期一)至二零二三年九月十三日(星期三)(包括首尾兩日)暫停辦理，期間不會辦理股份過戶登記。為使股東符合資格領取中期股息，所有股份過戶表格連同有關股票，最遲須於二零二三年九月八日(星期五)下午四時三十分送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

## 中期股息

截至二零二三年六月三十日止六個月，董事會議決宣派中期股息每股1港仙(二零二二年：無)。該股息將派付予於二零二三年九月十三日(「記錄日期」)名列本公司股東名冊之股東。預期中期股息將於二零二三年九月二十九日(星期五)或前後分派予股東。

## 業務回顧

### 貿易

二零二三年上半年，全球經濟復甦乏力，國際市場不可預測。中國的出口業務面臨諸多挑戰，且國內市場亦缺乏動力。二零二三年上半年，中國國內生產總值增速為5.5%，出口額增長3.7%，工業增加值增長3.8%。該等數字並未達到市場預期，原本大多數人認為，中國經濟復甦應該會更加強勁。

本集團上半年的訂單主要來自新能源汽車產業客戶。本集團其他主要客戶群，如模具製造、手機製造及3C製造等業務狀況並不理想。二零二三年上半年，中國汽車產量為1,300萬輛，同比增長9.3%。於1,300萬輛中，新能源汽車製造板塊交付380萬輛，同比增長42.4%。手機銷量為4,600萬部，同比下降5%。

二零二三年上半年，機電產品出口額佔全國出口額的58.2%，同比增長6.3%。機電產品製造商為力豐的主要客源。此意味著我們在中國的商機仍然很大，故銷售團隊認為，下半年力豐的業務應該會更好。

### 投資

受二零二二年初開始的俄烏戰爭的持續影響，二零二三年上半年歐洲經濟疲軟。本集團於德國的聯營公司OPS-Ingorsoll Funkenerosion GmbH錄得小幅虧損。我們於國內的聯營公司普瑪寶鈺金設備(蘇州)有限公司的業務受益於新能源汽車產業訂單，上半年錄得合理水平的溢利。

## 流動資金及財務資源

於二零二三年六月三十日，現金及現金等價物結餘為13,609,000港元(二零二二年十二月三十一日：63,438,000港元)。銀行結餘減少乃主要由於增加償還銀行借貸，減少高利率環境下的融資成本。本集團仍然維持合理現金狀況。

於二零二三年六月三十日，存貨結餘為128,921,000港元(二零二二年十二月三十一日：92,890,000港元)，以支持業務增長。於二零二三年六月底的存貨週轉日數為69日，而於二零二二年十二月底則為46日。存貨增加乃歸因於付運中機器的持有量於隨後向客戶交付前增加。

於二零二三年六月三十日，應收賬款及應收票據結餘為210,446,000港元(二零二二年十二月三十一日：263,661,000港元)。應收賬款週轉日數為94日，而於二零二二年十二月三十一日則為110日。應收賬款週轉日數減少乃由於本集團加大應收賬款催收力度所致。

於二零二三年六月三十日，應付賬款及應付票據結餘為120,391,000港元(二零二二年十二月三十一日：163,706,000港元)。

於二零二三年六月三十日，短期借貸結餘為179,911,000港元(二零二二年十二月三十一日：231,948,000港元)。借貸水平下降反映本集團努力降低資產負債比率。

本集團於二零二三年六月三十日之淨資產負債比率約為32.8%，而於二零二二年十二月三十一日則為33.5%。淨資產負債比率較二零二二年為低。淨資產負債比率按債務淨額除以權益總額計算。債務淨額按總借貸減現金及現金等價物以及受限制銀行存款計算。淨資產負債比率下降乃部分由於本集團的借貸水平下降所致。

本集團一般以內部產生之資源及銀行提供之銀行融資額度為其業務提供資金。於二零二三年六月三十日，本集團之銀行融資總額度約為375,716,000港元，其中約222,951,000港元已動用，按現行市場利率計息，並由本集團所持賬面總值為212,976,000港元(二零二二年十二月三十一日：320,633,000港元)之若干於香港、深圳及上海之土地及樓宇、投資物業、按公允價值計入損益之金融資產及受限制銀行存款作抵押。董事有信心本集團能夠滿足其營運及資本開支需求。

## 未來計劃及前景

二零二三年上半年，中國經濟整體表現尚可，然而，國內出口市場及國內市場仍面臨不少挑戰。例如，對歐洲及美國的出口額正在減弱。另一方面，中國與東盟、拉美、非洲及中東地區等國家的貿易額成功增長。總體而言，我們認為，下半年中國的商業形勢將會有所改善。

就本集團而言，新能源汽車市場將持續蓬勃發展，我們有信心，下半年該客戶群的業務將會向好。此外，我們認為，機床部及電子設備部在如此困難的市況下仍能保持合理的業務水平。其他業務部門下半年須努力提升業績。本集團開始增加若干部門的產品系列，以實現業務的長期增長。

銷售團隊致力於在目前國內較有前景的新能源汽車、新能源設備、航空航天、飛機工業等目標市場吸引更多客戶。此外，服務團隊亦更完善對客戶的售後服務。此舉鞏固我們與客戶的關係，並將在未來帶來更多的服務收入。

本集團將更加謹慎地處理經營開支，以維持全年正面的財務表現。整體而言，我們對本集團二零二三年的整體業績持審慎樂觀態度。

## 僱員

於二零二三年六月三十日，本集團僱用226名(二零二二年十二月三十一日：237名)僱員，其中香港44名；中國內地169名；亞洲其他辦事處13名。本集團按個別僱員之職責、資歷、表現及年資為彼等設立具競爭力之薪酬方案。除基本薪金及不同國家之退休金計劃供款外，本集團亦提供其他員工福利，包括醫療計劃、教育津貼及酌情績效花紅。

## 購股權計劃

於二零一三年五月十五日，購股權計劃(「計劃」)已於股東週年大會上獲採納，以替代舊計劃。計劃之詳情載於寄予股東之日期為二零一三年四月十五日之通函。計劃自其於二零一三年五月十五日的採納日期起計十年內保持生效，且已於二零二三年五月十四日屆滿。於二零二三年六月三十日，本公司並無購股權計劃。

期內，概無授出、註銷、行使或失效之購股權。

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司於期內任何時間概無參與訂立任何安排，致使本公司董事及主要行政人員或彼等之聯繫人士可藉購入股份或相關股份及／或債務證券（包括本公司或任何其他法人團體之債權證）而獲得利益。

## 本集團資產抵押詳情

於二零二三年六月三十日，賬面總值約212,976,000港元（二零二二年十二月三十一日：320,633,000港元）之若干於香港、深圳及上海的土地及樓宇、投資物業、按公允價值計入損益之金融資產及受限制銀行存款以固定押記方式抵押，以獲得本集團之銀行融資額度。

## 資本開支及或然負債

本集團於二零二三年首六個月之資本開支總額為1,019,000港元（二零二二年六月三十日：996,000港元），主要包括廠房及設備。於二零二三年六月三十日，本集團的資本承擔為零（二零二二年十二月三十一日：零）。同時，本集團已就給予客戶之擔保書承擔或然負債合共2,293,000港元（二零二二年十二月三十一日：2,109,000港元）。

## 匯率波動及相關對沖風險

本集團大部分收入及採購均以外幣計值，須承受匯率風險。本集團將利用從其客戶所收取之外幣清償應付海外供應商之款項。倘任何重大付款未能悉數配對相抵，本集團將會與其往來銀行訂立外幣遠期合約，以將本集團承受之匯率風險降至最低。

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何未平倉總額結算外幣遠期合約（二零二二年：以43,297,000港元買入674,024,000日圓及以9,141,000港元買入1,028,000歐元）。

匯兌收益及虧損乃於結算貨幣交易以及按期末匯率換算貨幣資產及負債時計算。

## 購買、出售或贖回股份

本公司於期內並無贖回其任何股份。於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何股份。

## 董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債權證之權益及短倉

於二零二三年六月三十日，根據本公司依證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部第352條而存置之登記冊所記錄或據本公司及聯交所根據上市規則標準守則接獲之通知，各董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團及彼等之聯繫人士(定義見證券及期貨條例)之股份、相關股份及債權證擁有之權益及短倉如下：

|   |    | 持有每股面值0.10港元之普通股數目 |                       |                         |     |              |        |
|---|----|--------------------|-----------------------|-------------------------|-----|--------------|--------|
|   |    | 個人權益               | 公司權益                  | 其他權益                    | 購股權 | 總計           | 百分比    |
| 李修良先生(「李先生」)                            | 長倉 | 25,176,000股        | 1,500,000股<br>(附註(b)) | 144,529,982股<br>(附註(a)) | 無   | 171,205,982股 | 74.41% |
| 陳正煊先生(「陳先生」)                            | 長倉 | 1,104,000股         | 無                     | 無                       | 無   | 1,104,000股   | 0.48%  |
| ZAVATTI Samuel Mario先生<br>(「Zavatti先生」) | 長倉 | 110,000股           | 無                     | 無                       | 無   | 110,000股     | 0.05%  |

- (a) 該等144,529,982股股份由Peak Power Technology Limited以其作為李氏家族單位信託之受託人身份持有，並為李氏家族單位信託所發行之單位持有人之利益持有。滙豐國際信託有限公司為LMT信託之受託人，而LMT信託之全權受益人為陳麗而女士及李先生之家族成員。上述李先生及陳女士被視作擁有權益之股份指同一批股份。陳女士被視作於其丈夫李先生所持有之所有權益中擁有權益。
- (b) 1,500,000股股份以J AND LEM Limited的名義登記，而J AND LEM Limited由李先生全資擁有。根據證券及期貨條例，李先生被視作於該等股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二三年六月三十日，概無董事及本公司主要行政人員持有或被視作擁有本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)根據本公司依證券及期貨條例第352條而存置的登記冊所記錄或根據上市規則的標準守則已知會本公司及聯交所之股份、相關股份或債權證的任何權益或短倉。

## 主要股東於本公司之股份及相關股份之權益及短倉

於二零二三年六月三十日，根據證券及期貨條例第XV部第336條規定所存置之主要股東登記冊所示，除上文所披露之董事之權益及短倉外，本公司並無接獲任何主要股東持有本公司已發行股本5%或以上權益及短倉之通知。

## 企業管治

除下文所述者外，本公司已於截至二零二三年六月三十日止六個月內遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載企業管治守則第二部分之守則條文：

### 守則條文第C.2.1條

董事會認為，雖然李修良先生為本公司主席兼集團行政總裁，但本公司經由具備經驗豐富之人士組成之董事會運作及由董事會不時開會討論影響本公司營運之事宜，足以確保維持權責平衡。

## 證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。

本公司已向全體董事作出具體查詢，而董事確認彼等於截至二零二三年六月三十日止整段期間均遵守標準守則。

## 審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並商討內部監控及財務報告事宜，包括與董事審閱截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料及本報告。

於本報告日期，本公司執行董事為李修良先生、陳正煊先生及潘耀明先生；及本公司獨立非執行董事為ZAVATTI Samuel Mario先生、黃達昌先生及葛友勤先生。

承董事會命  
力豐(集團)有限公司  
主席  
李修良

香港，二零二三年八月二十五日

## 簡明綜合中期資產負債表

於二零二三年六月三十日

|                        | 附註    | 未經審核<br>二零二三年<br>六月三十日<br>千港元 | 經審核<br>二零二二年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
|------------------------|-------|-------------------------------|--------------------------------|
| <b>資產</b>              |       |                               |                                |
| <b>非流動資產</b>           |       |                               |                                |
| 廠房及設備                  | 7     | 10,697                        | 10,805                         |
| 使用權資產                  | 7     | 245,120                       | 249,227                        |
| 投資物業                   | 7     | 77,090                        | 77,123                         |
| 於聯營公司之投資               | 8     | 63,227                        | 62,243                         |
| 向一間聯營公司貸款              | 18(c) | 12,774                        | 16,673                         |
| 按公允價值計入其他全面收益之<br>金融資產 |       | 8,389                         | 8,389                          |
| 按公允價值計入損益之金融資產         |       | 49,607                        | 6,408                          |
| 收購金融資產之預付款項            |       | -                             | 42,095                         |
|                        |       | <b>466,904</b>                | 472,963                        |
| <b>流動資產</b>            |       |                               |                                |
| 存貨                     |       | 128,921                       | 92,890                         |
| 應收賬款及應收票據              | 9     | 210,446                       | 263,661                        |
| 其他應收款項、預付款項及按金         |       | 30,293                        | 92,730                         |
| 衍生金融工具                 |       | -                             | 823                            |
| 受限制銀行存款                |       | 12,734                        | 11,022                         |
| 現金及現金等價物               |       | 13,609                        | 63,438                         |
|                        |       | <b>396,003</b>                | 524,564                        |
| <b>資產總值</b>            |       | <b>862,907</b>                | 997,527                        |

## 簡明綜合中期資產負債表(續)

於二零二三年六月三十日

|                      | 附註 | 未經審核<br>二零二三年<br>六月三十日<br>千港元 | 經審核<br>二零二二年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
|----------------------|----|-------------------------------|--------------------------------|
| <b>權益</b>            |    |                               |                                |
| <b>本公司擁有人應佔股本及儲備</b> |    |                               |                                |
| 股本                   | 10 | 23,007                        | 23,007                         |
| 其他儲備                 |    | 276,580                       | 282,879                        |
| 保留盈利                 |    | 173,679                       | 169,117                        |
|                      |    | <b>473,266</b>                | 475,003                        |
| 非控股權益                |    | (4,906)                       | (5,113)                        |
| <b>權益總額</b>          |    | <b>468,360</b>                | 469,890                        |
| <b>負債</b>            |    |                               |                                |
| <b>非流動負債</b>         |    |                               |                                |
| 其他應付款項               |    | -                             | 1,212                          |
| 租賃負債                 |    | 41                            | 50                             |
| 遞延所得稅負債              |    | 30,228                        | 30,244                         |
|                      |    | <b>30,269</b>                 | 31,506                         |
| <b>流動負債</b>          |    |                               |                                |
| 應付賬款及應付票據            | 11 | 120,391                       | 163,706                        |
| 其他應付款項、應計款項及合約負債     |    | 57,235                        | 78,834                         |
| 借貸                   | 12 | 179,911                       | 231,948                        |
| 租賃負債                 |    | 32                            | 46                             |
| 應繳稅項                 |    | 4,408                         | 3,191                          |
| 應付股息                 |    | 2,301                         | 18,406                         |
|                      |    | <b>364,278</b>                | 496,131                        |
| <b>負債總額</b>          |    | <b>394,547</b>                | 527,637                        |
| <b>權益及負債總額</b>       |    | <b>862,907</b>                | 997,527                        |

以上簡明綜合中期資產負債表應與隨附附註一併閱讀。

## 簡明綜合中期收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

|                     | 附註 | 未經審核             |              |
|---------------------|----|------------------|--------------|
|                     |    | 截至六月三十日止六個月      |              |
|                     |    | 二零二三年<br>千港元     | 二零二二年<br>千港元 |
| 收入                  | 6  | <b>409,610</b>   | 348,434      |
| 銷貨成本                |    | <b>(341,723)</b> | (300,575)    |
| <b>毛利</b>           |    | <b>67,887</b>    | 47,859       |
| 其他收入及收益－淨額          |    | <b>2,405</b>     | 7,405        |
| 銷售及分銷成本             |    | <b>(10,607)</b>  | (9,518)      |
| 行政開支                |    | <b>(49,437)</b>  | (50,849)     |
| <b>經營溢利／(虧損)</b>    | 13 | <b>10,248</b>    | (5,103)      |
| 融資收入                |    | <b>411</b>       | 586          |
| 融資成本                |    | <b>(5,845)</b>   | (3,532)      |
| 融資成本－淨額             |    | <b>(5,434)</b>   | (2,946)      |
| 分佔聯營公司除稅後溢利         | 8  | <b>953</b>       | 2,369        |
| <b>除所得稅前溢利／(虧損)</b> |    | <b>5,767</b>     | (5,680)      |
| 所得稅開支               | 14 | <b>(280)</b>     | (124)        |
| <b>期內溢利／(虧損)</b>    |    | <b>5,487</b>     | (5,804)      |
| 本公司擁有人應佔溢利／(虧損)     |    | <b>5,496</b>     | (5,686)      |
| 非控股權益應佔虧損           |    | <b>(9)</b>       | (118)        |
|                     |    | <b>5,487</b>     | (5,804)      |

## 簡明綜合中期收益表(續)

截至二零二三年六月三十日止六個月

|                   | 附註 | 未經審核<br>截至六月三十日止六個月 |               |
|-------------------|----|---------------------|---------------|
|                   |    | 二零二三年<br>每股港仙       | 二零二二年<br>每股港仙 |
| 本公司擁有人應佔每股盈利／(虧損) |    |                     |               |
| 每股基本盈利／(虧損)       | 15 | <u>2.39</u>         | <u>(2.47)</u> |

以上簡明綜合中期收益表應與隨附附註一併閱讀。

## 簡明綜合中期全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

|                              | 未經審核           |              |
|------------------------------|----------------|--------------|
|                              | 截至六月三十日止六個月    |              |
|                              | 二零二三年<br>千港元   | 二零二二年<br>千港元 |
| 期內溢利／(虧損)                    | <b>5,487</b>   | (5,804)      |
| 其他全面收益／(虧損)                  |                |              |
| 其後將不會重新分類至損益之項目              |                |              |
| 遞延稅項變動                       | <b>16</b>      | 234          |
| 按公允價值計入其他全面收益之<br>金融資產公允價值變動 | -              | (33,273)     |
|                              | <b>16</b>      | (33,039)     |
| 已重新分類或其後可能重新分類至損益之項目         |                |              |
| 貨幣兌換差額                       | <b>(4,732)</b> | (14,000)     |
|                              | <b>(4,732)</b> | (14,000)     |
| 除稅後其他全面虧損                    | <b>(4,716)</b> | (47,039)     |
| 期內全面收益／(虧損)總額                | <b>771</b>     | (52,843)     |
| 本公司擁有人應佔全面收益／(虧損)總額          | <b>564</b>     | (53,193)     |
| 非控股權益應佔全面收益總額                | <b>207</b>     | 350          |
|                              | <b>771</b>     | (52,843)     |

以上簡明綜合中期全面收益表應與隨附附註一併閱讀。

## 簡明綜合中期權益變動表

截至二零二三年六月三十日止六個月

|                                | 未經審核      |             |                          |             |             |             |             |           |              |             |
|--------------------------------|-----------|-------------|--------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-----------|--------------|-------------|
|                                | 本公司擁有人應佔  |             |                          |             |             |             |             |           |              |             |
|                                | 股本<br>千港元 | 股份溢價<br>千港元 | 土地及<br>樓宇重估<br>儲備<br>千港元 | 匯兌儲備<br>千港元 | 其他儲備<br>千港元 | 合併儲備<br>千港元 | 保留盈利<br>千港元 | 總計<br>千港元 | 非控股權益<br>千港元 | 權益總額<br>千港元 |
| 於二零二三年一月一日之結餘                  | 23,007    | 37,510      | 241,645                  | (8,325)     | 739         | 11,310      | 169,117     | 475,003   | (5,113)      | 469,890     |
| 全面收益                           |           |             |                          |             |             |             |             |           |              |             |
| 期內溢利                           | -         | -           | -                        | -           | -           | -           | 5,496       | 5,496     | (9)          | 5,487       |
| 其他全面收益/(虧損)                    |           |             |                          |             |             |             |             |           |              |             |
| 遞延稅項變動                         | -         | -           | 16                       | -           | -           | -           | -           | 16        | -            | 16          |
| 於折舊樓宇後轉撥土地及<br>樓宇重估儲備至保留盈利     | -         | -           | (1,367)                  | -           | -           | -           | 1,367       | -         | -            | -           |
| 貨幣兌換差額                         | -         | -           | (579)                    | (4,369)     | -           | -           | -           | (4,948)   | 216          | (4,732)     |
| 截至二零二三年六月三十日止期間<br>全面收益/(虧損)總額 | -         | -           | (1,930)                  | (4,369)     | -           | -           | 6,863       | 564       | 207          | 771         |
| 直接於權益確認與擁有人之交易                 |           |             |                          |             |             |             |             |           |              |             |
| 二零二二年之相關應付股息                   | -         | -           | -                        | -           | -           | -           | (2,301)     | (2,301)   | -            | (2,301)     |
| 直接於權益確認與擁有人之交易總額               | -         | -           | -                        | -           | -           | -           | (2,301)     | (2,301)   | -            | (2,301)     |
| 於二零二三年六月三十日之結餘                 | 23,007    | 37,510      | 239,715                  | (12,694)    | 739         | 11,310      | 173,679     | 473,266   | (4,906)      | 468,360     |

## 簡明綜合中期權益變動表(續)

截至二零二三年六月三十日止六個月

|                                | 未經審核      |             |                          |             |             |             |             |           |              |             |
|--------------------------------|-----------|-------------|--------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-----------|--------------|-------------|
|                                | 本公司擁有人應佔  |             |                          |             |             |             |             |           |              |             |
|                                | 股本<br>千港元 | 股份溢價<br>千港元 | 土地及<br>樓宇重估<br>儲備<br>千港元 | 匯兌儲備<br>千港元 | 其他儲備<br>千港元 | 合併儲備<br>千港元 | 保留盈利<br>千港元 | 總計<br>千港元 | 非控股權益<br>千港元 | 權益總額<br>千港元 |
| 於二零二二年一月一日之結餘                  | 23,007    | 37,510      | 241,627                  | 282         | 12,915      | 11,310      | 145,409     | 472,060   | (5,315)      | 466,745     |
| <b>全面虧損</b>                    |           |             |                          |             |             |             |             |           |              |             |
| 期內虧損                           | -         | -           | -                        | -           | -           | -           | (5,686)     | (5,686)   | (118)        | (5,804)     |
| <b>其他全面收益/(虧損)</b>             |           |             |                          |             |             |             |             |           |              |             |
| 遞延稅項變動                         | -         | -           | 234                      | -           | -           | -           | -           | 234       | -            | 234         |
| 於折舊樓宇後轉撥土地及樓宇重估儲備至保留盈利         | -         | -           | (1,417)                  | -           | -           | -           | 1,417       | -         | -            | -           |
| 按公允價值計入其他全面收益之金融資產之公允價值變動      | -         | -           | -                        | -           | (33,273)    | -           | -           | (33,273)  | -            | (33,273)    |
| 貨幣兌換差額                         | -         | -           | (1,252)                  | (13,216)    | -           | -           | -           | (14,468)  | 468          | (14,000)    |
| <b>截至二零二二年六月三十日止期間</b>         |           |             |                          |             |             |             |             |           |              |             |
| 全面收益/(虧損)總額                    | -         | -           | (2,435)                  | (13,216)    | (33,273)    | -           | (4,269)     | (53,193)  | 350          | (52,843)    |
| 出售按公允價值計入其他全面收益之權益投資之虧損轉撥至保留盈利 | -         | -           | -                        | -           | 1,447       | -           | (1,447)     | -         | -            | -           |
| <b>直接於權益確認與擁有人之交易</b>          |           |             |                          |             |             |             |             |           |              |             |
| 二零二一年之相關應付股息                   | -         | -           | -                        | -           | -           | -           | (5,752)     | (5,752)   | -            | (5,752)     |
| <b>直接於權益確認與擁有人之交易總額</b>        | -         | -           | -                        | -           | -           | -           | (5,752)     | (5,752)   | -            | (5,752)     |
| 於二零二二年六月三十日之結餘                 | 23,007    | 37,510      | 239,192                  | (12,934)    | (18,911)    | 11,310      | 133,941     | 413,115   | (4,965)      | 408,150     |

以上簡明綜合中期權益變動表應與隨附附註一併閱讀。

## 簡明綜合中期現金流量表

截至二零二三年六月三十日止六個月

|                      | 附註 | 未經審核<br>截至六月三十日止六個月 |              |
|----------------------|----|---------------------|--------------|
|                      |    | 二零二三年<br>千港元        | 二零二二年<br>千港元 |
| <b>經營活動之現金流量</b>     |    |                     |              |
| 經營所產生／(所用)現金         |    | <b>26,712</b>       | (35,570)     |
| 已付利息                 |    | <b>(5,845)</b>      | (3,532)      |
| 退回／(已付)所得稅           |    | <b>(477)</b>        | (2,043)      |
| 經營活動所產生／(所用)現金淨額     |    | <b>20,390</b>       | (41,145)     |
| <b>投資活動之現金流量</b>     |    |                     |              |
| 購入廠房及設備              | 7  | <b>(1,019)</b>      | (996)        |
| 購入按公允價值計入其他全面收益之金融資產 |    | -                   | (15,673)     |
| 出售按公允價值計入其他全面收益之金融資產 |    | -                   | 18,454       |
| 購入按公允價值計入損益之金融資產     |    | -                   | (7,840)      |
| 應收一間聯營公司貸款還款         |    | <b>4,285</b>        | -            |
| 已收利息                 |    | <b>411</b>          | 586          |
| 投資活動所產生／(所用)現金淨額     |    | <b>3,677</b>        | (5,469)      |
| <b>融資活動之現金流量</b>     |    |                     |              |
| 向本公司股東派付之股息          |    | <b>(18,406)</b>     | -            |
| 已抵押借貸及銀行貸款(還款)／支取淨額  | 12 | <b>(51,312)</b>     | 34,903       |
| 受限制銀行存款增加            |    | <b>(1,712)</b>      | -            |
| 解除受限制銀行存款            |    | -                   | 34           |
| 租賃負債之本金部分            |    | <b>(24)</b>         | (479)        |
| 融資活動(所用)／所產生現金淨額     |    | <b>(71,454)</b>     | 34,458       |
| 現金及現金等價物減少淨額         |    | <b>(47,387)</b>     | (12,156)     |
| 期初之現金及現金等價物          |    | <b>63,438</b>       | 65,522       |
| 期內匯率之影響              |    | <b>(2,442)</b>      | (1,543)      |
| 期末之現金及現金等價物          |    | <b>13,609</b>       | 51,823       |

以上簡明綜合中期現金流量表應與隨附附註一併閱讀。

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 1 一般資料

力豐(集團)有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事金屬加工機械、測量儀器、切削工具及電子設備之買賣。

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司，而其營運所在地位於香港。其註冊辦事處之地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。

本公司於香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有說明外，本簡明綜合中期財務資料以港元(「港元」)為呈報單位。本簡明綜合中期財務資料於二零二三年八月二十五日獲批准刊發。

該等簡明綜合中期財務資料未經審核。

### 2 編製基準

截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料應連同根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

### 3 會計政策

除下文所載有關估計所得稅及採納新訂及經修訂準則外，所採用之會計政策與截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表內所採用之會計政策一致(誠如該等年度綜合財務報表所述)。中期期間的所得稅按照預期年度總盈利適用的稅率累計。

### 3 會計政策(續)

#### (a) 本集團採納之新訂及經修訂準則

若干新訂準則或經修訂準則適用於本報告期間。本集團毋須因採納該等準則而改變其會計政策或作出追溯性調整。

#### (b) 已頒佈但本集團尚未採用之準則之影響

若干新訂會計準則及詮釋已頒佈，惟於本報告期間尚未強制生效，亦未獲本集團提早採納。預期該等準則於當前或未來報告期間不會對本集團及可預見未來交易造成重大影響。

### 4 估計

編製簡明綜合中期財務資料要求管理層對影響會計政策應用以及資產及負債、收入及開支之呈報金額作出判斷、估計及假設。實際結果可能與有關估計有所不同。

編製該等簡明綜合中期財務資料時，管理層就應用本集團會計政策所作重大判斷及估計不確定因素之主要來源與截至二零二二年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所用者相同。

### 5 財務風險管理

#### 5.1 財務風險因素

本集團之業務使其面臨多種財務風險：市場風險(包括外匯風險、現金流量及公允價值利率風險)、信貸風險及流動資金風險。

簡明綜合中期財務資料並未包括年度財務報表規定的所有財務風險管理資料和披露，該等資料應與本集團於二零二二年十二月三十一日的年度財務報表一併閱讀。

自年底以來風險管理或任何風險管理政策並無任何變動。

## 5 財務風險管理(續)

### 5.2 流動資金風險

與年末相比，金融負債的合約未貼現現金流出並無重大變動。

### 5.3 公允價值估計

下表以估值法分析按公允價值列賬之金融工具。各等級定義如下：

- (i) 第一級：相同資產或負債在活躍市場的報價(未經調整)。
- (ii) 第二級：除所報價格外，資產或負債之直接(例如價格)或間接(例如源自價格者)可觀察輸入數據。
- (iii) 第三級：並非基於可觀察市場數據之資產或負債輸入數據。

按公允價值計量之廠房及設備、使用權資產及投資物業披露見附註7。

下表載列於二零二三年六月三十日按公允價值計量之本集團資產及負債。

|                        | 第一級<br>千港元 | 第二級<br>千港元 | 第三級<br>千港元    | 總計<br>千港元     |
|------------------------|------------|------------|---------------|---------------|
| <b>資產</b>              |            |            |               |               |
| 按公允價值計入其他全面收益之<br>金融資產 |            |            |               |               |
| – 非上市證券                | -          | -          | 8,389         | 8,389         |
| 按公允價值計入損益之金融資產         |            |            |               |               |
| – 非上市主要管理人員保險合約        | -          | -          | 6,539         | 6,539         |
| – 非上市證券                | -          | -          | 43,068        | 43,068        |
|                        | <u>-</u>   | <u>-</u>   | <u>57,996</u> | <u>57,996</u> |

## 5 財務風險管理(續)

### 5.3 公允價值估計(續)

下表載列於二零二二年十二月三十一日按公允價值計量之本集團資產及負債。

|                        | 第一級<br>千港元 | 第二級<br>千港元 | 第三級<br>千港元    | 總計<br>千港元     |
|------------------------|------------|------------|---------------|---------------|
| <b>資產</b>              |            |            |               |               |
| 衍生金融工具                 | -          | 823        | -             | 823           |
| 按公允價值計入其他全面收益之<br>金融資產 |            |            |               |               |
| – 非上市證券                | -          | -          | 8,389         | 8,389         |
| 按公允價值計入損益之金融資產         |            |            |               |               |
| – 非上市主要管理人員保險合約        | -          | -          | 6,408         | 6,408         |
|                        | <u>-</u>   | <u>-</u>   | <u>6,408</u>  | <u>6,408</u>  |
|                        | <u>-</u>   | <u>823</u> | <u>14,797</u> | <u>15,620</u> |

本集團的非上市證券於二零二二年十二月三十一日重新估值。董事認為，有關價值自上一次年度報告日期起並無出現重大變動。

期內，第一、二及三級之間並無轉移。

期內，估值技術並無改變。

### 5.4 得出第二級公允價值所用之估值技術

第二級交易性衍生工具包括遠期外匯合約。該等遠期外匯合約已利用活躍市場所報之遠期匯率估計公允價值。貼現普遍不會對第二級衍生工具造成重大影響。

### 5.5 得出第三級公允價值所用之估值技術

本集團的非上市證券之公允價值一般以市場法釐定，即使用現有市場可資比較公司於資產負債表日期的市場報價。主要的不可觀察數據包括可資比較公司的價格與收入比率及缺乏市場流通性的折扣。

並無於活躍市場買賣的非上市保單投資的公允價值被視為保單的退保現金價值。

## 5 財務風險管理(續)

### 5.6 按攤銷成本計量之金融資產及負債之公允價值

下列金融資產及負債的公允價值與其賬面值相若：

- 應收賬款及應收票據
- 其他應收款項及按金
- 向一間聯營公司貸款
- 受限制銀行存款
- 現金及現金等價物
- 應付賬款及應付票據
- 其他應付款項及應計款項
- 借貸
- 租賃負債

## 6 分類資料

管理層根據由主要營運決策者(即董事會)審閱用於作出策略決定之報告釐定經營分類。

董事會按地區劃分業務。管理層按地區評估位於中華人民共和國(「中國內地」)、香港及其他國家及地區的業務表現。

本集團在三個主要地區(即中國內地、香港及其他國家及地區(主要為新加坡、德國、馬來西亞及印尼))主要從事金屬加工機械、測量儀器、切削工具及電子設備之買賣。就本簡明綜合中期財務資料而言,「中國內地」分類不包括香港及台灣。

董事會根據分類業績、資產總值、負債總額及資本開支總額之計量評估經營分類之表現。本集團主要在香港及中國內地經營業務。本集團以地區分類之收入乃按客戶所在之國家釐定。

## 6 分類資料(續)

|             | 未經審核             |               |               |                |
|-------------|------------------|---------------|---------------|----------------|
|             | 截至二零二三年六月三十日止六個月 |               |               |                |
|             | 中國內地             | 香港            | 其他國家及<br>地區   | 總計             |
|             | 千港元              | 千港元           | 千港元           | 千港元            |
| 收入          | <u>360,188</u>   | <u>33,614</u> | <u>15,808</u> | <u>409,610</u> |
| 分類業績        | <u>8,153</u>     | <u>2,321</u>  | <u>(226)</u>  | <u>10,248</u>  |
| 融資收入        |                  |               |               | 411            |
| 融資成本        |                  |               |               | (5,845)        |
| 分佔聯營公司除稅後溢利 |                  |               |               | <u>953</u>     |
| 除所得稅前溢利     |                  |               |               | 5,767          |
| 所得稅開支       |                  |               |               | <u>(280)</u>   |
| 期內溢利        |                  |               |               | <u>5,487</u>   |

## 6 分類資料(續)

|             | 未經審核             |                |                    | 總計<br>千港元      |
|-------------|------------------|----------------|--------------------|----------------|
|             | 截至二零二二年六月三十日止六個月 |                |                    |                |
|             | 中國內地<br>千港元      | 香港<br>千港元      | 其他國家及<br>地區<br>千港元 |                |
| 收入          | <u>323,557</u>   | <u>17,213</u>  | <u>7,664</u>       | <u>348,434</u> |
| 分類業績        | <u>(20)</u>      | <u>(3,174)</u> | <u>(1,909)</u>     | (5,103)        |
| 融資收入        |                  |                |                    | 586            |
| 融資成本        |                  |                |                    | (3,532)        |
| 分佔聯營公司除稅後溢利 |                  |                |                    | <u>2,369</u>   |
| 除所得稅前虧損     |                  |                |                    | (5,680)        |
| 所得稅開支       |                  |                |                    | <u>(124)</u>   |
| 期內虧損        |                  |                |                    | <u>(5,804)</u> |

截至二零二三年六月三十日止六個月，收入約210,706,000港元來自一名客戶(二零二二年：並無來自單一客戶之收入佔本集團收入10%或以上)，其單獨佔本集團收入總額10%以上。

於二零二三年六月三十日，合約負債28,746,000港元(二零二二年十二月三十一日：59,328,000港元)已分類為「其他應付款項、應計款項及合約負債」。該款額指就尚未向客戶轉移之貨品之已收客戶預付款。截至二零二三年六月三十日止六個月，於財政年度開始時之所有承前合約負債均已悉數確認為收入。合約負債減少乃主要由於附帶預收款項的銷售訂單減少所致。

## 6 分類資料(續)

截至二零二三年六月三十日止六個月扣除之滯銷存貨撥備為2,177,000港元(二零二二年：970,000港元)。

|                | 未經審核<br>二零二三年<br>六月三十日<br>千港元 | 經審核<br>二零二二年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
|----------------|-------------------------------|--------------------------------|
| 分類資產：          |                               |                                |
| 中國內地           | <b>465,568</b>                | 534,598                        |
| 香港             | <b>317,303</b>                | 376,034                        |
| 其他國家及地區(附註(a)) | <b>80,036</b>                 | 86,895                         |
|                | <b>862,907</b>                | 997,527                        |

分類資產乃參考本集團經營所在的主要市場分配。

|                | 未經審核<br>二零二三年<br>六月三十日<br>千港元 | 經審核<br>二零二二年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
|----------------|-------------------------------|--------------------------------|
| 分類負債：          |                               |                                |
| 中國內地           | <b>291,728</b>                | 395,474                        |
| 香港             | <b>78,549</b>                 | 103,973                        |
| 其他國家及地區(附註(a)) | <b>24,270</b>                 | 28,190                         |
|                | <b>394,547</b>                | 527,637                        |

分類負債乃參考本集團經營所在的主要市場分配。

## 6 分類資料(續)

截至二零二三年六月三十日止六個月，廠房及設備以及使用權資產之折舊為4,853,000港元(二零二二年：4,561,000港元)。

|                | 未經審核<br>二零二三年<br>六月三十日<br>千港元 | 經審核<br>二零二二年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
|----------------|-------------------------------|--------------------------------|
| 資本開支：          |                               |                                |
| 中國內地           | 75                            | 423                            |
| 香港             | 941                           | 894                            |
| 其他國家及地區(附註(a)) | 3                             | -                              |
|                | <u>1,019</u>                  | <u>1,317</u>                   |

資本開支乃根據資產所在地分配。

資本開支主要包括添置廠房及設備。

附註：

(a) 其他國家主要包括意大利、盧森堡、德國、芬蘭、台灣、新加坡、印尼及馬來西亞。

## 7 廠房及設備、使用權資產及投資物業

|             | 未經審核           |               |               |
|-------------|----------------|---------------|---------------|
|             | 使用權資產<br>千港元   | 廠房及設備<br>千港元  | 投資物業<br>千港元   |
| 於二零二三年一月一日  | <b>249,227</b> | <b>10,805</b> | <b>77,123</b> |
| 添置          | -              | 1,019         | -             |
| 折舊(附註13)    | (3,758)        | (1,095)       | -             |
| 匯兌差額        | (349)          | (32)          | (33)          |
| 於二零二三年六月三十日 | <b>245,120</b> | <b>10,697</b> | <b>77,090</b> |
| 於二零二二年一月一日  | 260,962        | 11,893        | 69,789        |
| 添置          | -              | 996           | -             |
| 折舊(附註13)    | (3,480)        | (1,081)       | -             |
| 匯兌差額        | (1,979)        | (139)         | (174)         |
| 於二零二二年六月三十日 | <b>255,503</b> | <b>11,669</b> | <b>69,615</b> |

於二零二三年六月三十日，本集團之使用權資產包括土地及樓宇245,048,000港元(二零二二年十二月三十一日：249,134,000港元)及租賃物業72,000港元(二零二二年十二月三十一日：93,000港元)。

本集團之土地及樓宇以及投資物業於二零二二年十二月三十一日重新估值。董事認為，有關價值自上一次年度報告日期起並無出現重大變動。

銀行借貸以賬面值為193,703,000港元(二零二二年十二月三十一日：303,203,000港元)之土地及樓宇以及投資物業作抵押(附註12)。

## 8 於聯營公司之投資

於聯營公司之投資變動如下：

|             | 未經審核                  |                       |
|-------------|-----------------------|-----------------------|
|             | 二零二三年<br>六月三十日<br>千港元 | 二零二二年<br>六月三十日<br>千港元 |
| 期初          | 62,243                | 63,009                |
| 分佔聯營公司除稅後溢利 | 953                   | 2,369                 |
| 貨幣兌換差額      | 31                    | (3,306)               |
| 期末          | <b>63,227</b>         | <b>62,072</b>         |

## 9 應收賬款及應收票據

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，應收賬款及應收票據按發票日期之賬齡分析如下：

|        | 未經審核                  | 經審核                     |
|--------|-----------------------|-------------------------|
|        | 二零二三年<br>六月三十日<br>千港元 | 二零二二年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
| 3個月內   | 165,685               | 238,785                 |
| 4至6個月  | 17,795                | 11,934                  |
| 7至12個月 | 18,330                | 8,543                   |
| 12個月以上 | 12,407                | 7,868                   |
|        | <b>214,217</b>        | 267,130                 |
| 減：減值撥備 | (3,771)               | (3,469)                 |
|        | <b>210,446</b>        | <b>263,661</b>          |

## 9 應收賬款及應收票據(續)

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，應收賬款及應收票據按到期日之賬齡分析如下：

|        | 未經審核<br>二零二三年<br>六月三十日<br>千港元 | 經審核<br>二零二二年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
|--------|-------------------------------|--------------------------------|
| 即期     | 191,146                       | 246,258                        |
| 1至3個月  | 8,480                         | 6,595                          |
| 4至6個月  | 4,260                         | 5,510                          |
| 7至12個月 | 1,763                         | 3,161                          |
| 12個月以上 | 8,568                         | 5,606                          |
|        | <b>214,217</b>                | 267,130                        |
| 減：減值撥備 | <b>(3,771)</b>                | (3,469)                        |
|        | <b>210,446</b>                | 263,661                        |

本集團一般向其客戶授出30日的信貸期。還款記錄良好及與本集團擁有長期業務關係的客戶可能獲授較長還款期。

## 10 股本

|                                      | 未經審核<br>二零二三年<br>六月三十日<br>千港元 | 經審核<br>二零二二年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
|--------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|
| 法定：                                  |                               |                                |
| 1,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股         | <b>100,000</b>                | 100,000                        |
|                                      |                               |                                |
|                                      | 股份數目<br>(千股)                  | 股本<br>千港元                      |
| 已發行及繳足：                              |                               |                                |
| 於二零二二年六月三十日、二零二三年一月一日及<br>二零二三年六月三十日 | <b>230,076</b>                | <b>23,007</b>                  |

## 11 應付賬款及應付票據

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，應付賬款及應付票據按到期日之賬齡分析如下：

|        | 未經審核<br>二零二三年<br>六月三十日<br>千港元 | 經審核<br>二零二二年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
|--------|-------------------------------|--------------------------------|
| 即期     | <b>99,592</b>                 | 138,088                        |
| 1至3個月  | <b>1,805</b>                  | 15,056                         |
| 4至6個月  | <b>7,191</b>                  | 1,061                          |
| 7至12個月 | <b>3,486</b>                  | 1,021                          |
| 12個月以上 | <b>8,317</b>                  | 8,480                          |
|        | <b>120,391</b>                | 163,706                        |

## 12 借貸

|                 | 未經審核<br>二零二三年<br>六月三十日<br>千港元 | 經審核<br>二零二二年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
|-----------------|-------------------------------|--------------------------------|
| <b>即期</b>       |                               |                                |
| 信託收據貸款          | 93,065                        | 86,832                         |
| 於一年內到期償還的銀行定期貸款 | 86,846                        | 145,116                        |
| <b>借貸總額</b>     | <b>179,911</b>                | <b>231,948</b>                 |

銀行借貸均以本集團之若干土地及樓宇、投資物業(附註7)、受限制銀行存款及按公允價值計入損益之金融資產作抵押。

借貸變動分析如下：

|             | 未經審核<br>千港元 |
|-------------|-------------|
| 於二零二三年一月一日  | 231,948     |
| 償還借貸        | (129,640)   |
| 借貸所得款項      | 78,328      |
| 匯兌差額        | (725)       |
| 於二零二三年六月三十日 | 179,911     |

|             | 未經審核<br>千港元 |
|-------------|-------------|
| 於二零二二年一月一日  | 199,867     |
| 償還借貸        | (80,404)    |
| 借貸所得款項      | 115,307     |
| 匯兌差額        | (221)       |
| 於二零二二年六月三十日 | 234,549     |

### 13 經營溢利／(虧損)

期內經營溢利／(虧損)已扣除下列項目：

|                | 未經審核           |                |
|----------------|----------------|----------------|
|                | 截至六月三十日止六個月    |                |
|                | 二零二三年<br>千港元   | 二零二二年<br>千港元   |
| 售出存貨成本         | 337,256        | 298,207        |
| 廠房及設備折舊        | 1,095          | 1,081          |
| 使用權資產折舊        | 3,758          | 3,480          |
| 僱員福利開支(包括董事酬金) | 29,140         | 30,386         |
| 匯兌虧損，淨額        | 2,146          | 2,540          |
| 短期租賃           | 248            | 220            |
| 滯銷存貨撥備         | 2,177          | 970            |
| 專業服務費          | 3,989          | 2,957          |
|                | <u>337,256</u> | <u>298,207</u> |

### 14 所得稅開支

於簡明綜合中期收益表扣除之稅項指：

|             | 未經審核         |              |
|-------------|--------------|--------------|
|             | 截至六月三十日止六個月  |              |
|             | 二零二三年<br>千港元 | 二零二二年<br>千港元 |
| 即期所得稅：      |              |              |
| — 中國內地及海外稅項 | 280          | 208          |
| 遞延所得稅       | —            | (84)         |
|             | <u>280</u>   | <u>124</u>   |

## 14 所得稅開支(續)

所得稅開支乃根據管理層就整個財政年度預期之預計全年實際所得稅率作出之最佳估計而確認。

由於本集團擁有結轉稅項虧損可抵銷本期稅項撥備，故毋須就香港利得稅計提撥備(二零二二年：零)。

中國內地企業所得稅(「企業所得稅」)已就期內估計應課稅溢利按25%(二零二二年：25%)稅率計提撥備，並附帶若干優惠條文。

其他海外利得稅項乃按本集團附屬公司經營所在國家之現行稅率根據期內估計應課稅溢利計算。

## 15 每股盈利／(虧損)

### (a) 基本

每股基本盈利／(虧損)乃按期內本公司擁有人應佔溢利／(虧損)除以已發行普通股之加權平均數計算。

|                              | 未經審核        |         |
|------------------------------|-------------|---------|
|                              | 截至六月三十日止六個月 |         |
|                              | 二零二三年       | 二零二二年   |
| 本公司擁有人應佔來自持續經營業務溢利／(虧損)(千港元) | 5,496       | (5,686) |
| 已發行普通股之加權平均數(千股)             | 230,076     | 230,076 |
| 本公司擁有人應佔每股基本盈利／(虧損)(每股港仙)    | 2.39        | (2.47)  |

## 15 每股盈利／(虧損)(續)

### (b) 攤薄

每股攤薄盈利／(虧損)乃假設轉換所有可能具有攤薄效應的普通股，通過調整發行在外的普通股加權平均數而計算。本公司有一類可能具有攤薄效應的普通股：購股權。就購股權而言，假設購股權獲行使而應已發行之股份數目扣除就相同所得款項總額按公允價值(按年度每股平均市價釐定)可能發行之股份數目，為無償發行的股份數目。因而產生之無償發行股份數目計入普通股加權平均數作為分母，以計算每股攤薄盈利／(虧損)。截至二零二三年及二零二二年六月三十日止期間，並無已發行／尚未行使之購股權，故並無呈列每股攤薄盈利／(虧損)。

## 16 股息

有關截至二零二二年十二月三十一日止年度的末期股息2,301,000港元於二零二三年六月三十日應付(二零二二年：有關截至二零二一年十二月三十一日止年度的末期股息5,752,000港元於二零二二年六月三十日應付)。

截至二零二三年六月三十日止六個月，董事會議決宣派中期股息每股1港仙(二零二二年：無)。該股息將派付予於二零二三年九月十三日名列本公司股東名冊之股東。此股息於報告期末後宣派，故不會於簡明綜合財務狀況表入賬為負債。

## 17 或然負債

|          | 未經審核<br>二零二三年<br>六月三十日<br>千港元 | 經審核<br>二零二二年<br>十二月三十一日<br>千港元 |
|----------|-------------------------------|--------------------------------|
| 授予客戶之擔保書 | <u>2,293</u>                  | <u>2,109</u>                   |

若干附屬公司曾向銀行承諾向第三方履行若干非財務性質之合約責任。該等銀行已就此代表該等附屬公司向第三方提供擔保書。

## 18 有關連人士交易

本集團由Peak Power Technology Limited(於英屬處女群島註冊成立)控制，該公司擁有本公司62.8%之股份。其餘37.2%之股份由公眾持有。

期內，除簡明綜合中期財務資料其他附註所披露者外，本集團曾與有關連人士訂立以下重大交易：

### (a) 主要管理人員薪酬

主要管理人員包括董事(執行及非執行)及高級管理層。就僱員服務已付或應付主要管理人員之薪酬如下表所示：

|              | 未經審核         |              |
|--------------|--------------|--------------|
|              | 截至六月三十日止六個月  |              |
|              | 二零二三年<br>千港元 | 二零二二年<br>千港元 |
| 薪金及其他短期僱員福利  | 3,278        | 4,211        |
| 退休金成本—界定供款計劃 | 45           | 45           |
|              | <b>3,323</b> | <b>4,256</b> |

## 18 有關連人士交易(續)

### (b) 買賣貨品及服務

|                   | 未經審核         |              |
|-------------------|--------------|--------------|
|                   | 截至六月三十日止六個月  |              |
|                   | 二零二三年<br>千港元 | 二零二二年<br>千港元 |
| 向一間聯營公司購買貨品       |              |              |
| — 普瑪寶鍍金設備(蘇州)有限公司 | <b>1,456</b> | <b>4,979</b> |

交易價格由董事釐定，並與各有關連人士協定。

### (c) 向一間聯營公司貸款

該結餘指實際提供予OPS-Ingersoll Holding GmbH(「OPS」)之貸款。貸款為無抵押、每年按6厘計息，並不會於自報告日期起計十二個月內償還。期內，自OPS收取之利息為386,000港元(二零二二年：458,000港元)。

於二零二三年六月三十日，向一間聯營公司貸款之賬面值為12,774,000港元(二零二二年十二月三十一日：16,673,000港元)。根據結餘可收回性評估，已計提虧損撥備165,000港元(二零二二年十二月三十一日：165,000港元)。